
ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI”
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 sito www.icmandelli.edu.it. 
e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it C.F. 87008080159 

Codice Ministeriale: MBIC8CL00X
 

Oggetto: Determina affidamento incarico per il Corso Formazione Docenti Progetto KA1 ERASMUS,
ai sensi del D.Lgs. 165/2001. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018,  n.  129,  recante «Istruzioni  generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il  Programma  Annuale  2020  approvato  dal  C.d.I.  con  delibera  n.  473  del
16/12/2019 

VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo»; 

 VISTA l’adesione  alla  “RETE  EUROPA”  per  l’a.s.  2019/20  e  la  sottoscrizione
dell’accordo  di  rete  avente  come  scopo  la  collaborazione  fra  le  istituzioni
scolastiche  aderenti  per  la  progettazione  e  realizzazione  di  attività  relative
all’internazionalizzazione e diffusione della cultura europea; 

RITENUTO che  il  prof.  Daniele  Fumagalli,  Dirigente  Scolastico  dell’Istituzione  Scolastica,
risulta  pienamente  idoneo  a  ricoprire  l’incarico  di  RUP  per  l’affidamento  in
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs.
50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali
adeguate rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della
legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del

M
B

IC
8C

L0
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
32

 -
 0

7/
01

/2
02

0 
- 

C
12

 -
 C

or
si

 d
i f

or
m

az
io

ne
 -

 I



responsabile  del  procedimento  in  caso  di  conflitto  di  interessi,  e  all’obbligo  di
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

TENUTO CONTO che,  nei  confronti  del  RUP  individuato  non  sussistono  le  condizioni  ostative
previste dalla succitata norma; 

 DATO ATTO della necessità di avviare un corso di formazione per il personale docente ai fini
della partecipazione al Progetto Erasmus KA1 (mobilità di staff) da tenersi tra il
mese  di  dicembre  2020 e  il  mese  di  febbraio  2020 per  complessive  20  ore  di
formazione “learning by doing”; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di  incaricare,  ai  sensi  del  D.Lgs.  165/2001,  la  dott.ssa  Runfola  Caterina  quale  formatrice,
riconosciuta da “Rete Europa”,  per lo svolgimento del   Corso di  Formazione Progetto Erasmus
KA1; 

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  800,00  (IVA  esente)  da  imputare:  Attività  P04
“Formazione/Aggiornamento del personale” conto 2/2/1 dell’esercizio finanziario 2020; 

 di nominare il prof. Daniele Fumagalli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs.
50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione della spesa di €
800,00 di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio e all’emissione del mandato di
pagamento dei giustificativi richiesti 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico

(Prof. Daniele Fumagalli)

Firmata digitalmente

Firmato digitalmente da DANIELE FUMAGALLI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2020-01-07T19:01:06+0100
	Fumagalli Daniele




